Anticonceptivo hormonal, tipo monodroga, droga genérica Etonogestrel. 

b) Forma farmacéutica: implante para uso subdérmico, por sesenta y ocho (68) miligramos.  

c) Presentación: cada unidad deberá contener una (1) varilla precargada en un aplicador listo para usar, estéril 

y descartable.  

d) Cantidad: ciento noventa mil (190.000) unidades.  

1.2. Productos admitidos 

Sólo se admitirán productos, que previo a la fecha fijada para el acto de apertura de ofertas, cuenten con 

certificado vigente de la ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 

TECNOLOGÍAMÉDICA, autorización de comercialización de primer lote o dictamen favorable de la